---
title: レイアウト
description: Twentyにおけるナビゲーション、閲覧、レコードの表示方法をカスタマイズできます。
---

Twentyのレイアウトは、アプリのナビゲーション方法、レコード一覧の閲覧方法、個別のレコードを開いたときに表示される内容の3つのレベルでカスタマイズできます。

## ナビゲーション

左サイドバーは完全にカスタマイズ可能です。 次のことができます:

* **項目を並べ替え**（ドラッグ＆ドロップで）
* **フォルダーを作成**して関連するオブジェクトやビューをグループ化
* **使用しないオブジェクトを非表示**
* **カスタムリンクを追加**して外部ツールにアクセス
* **お気に入りにピン留め**してビュー、レコード、検索へすばやくアクセス

[ナビゲーションのリファレンス →](/l/ja/user-guide/layout/capabilities/navigation)

## ビュー

ビューはレコード一覧の表示方法を制御します。 Twentyは3種類のビュータイプをサポートしています：

| ビュー       | 最適な用途                                    |
| --------- | ---------------------------------------- |
| **テーブル**  | 多数のレコードを一度に扱う — スプレッドシート形式の行と列           |
| **カンバン**  | パイプラインの追跡 — ステージごとに整理されたカードをドラッグ＆ドロップで操作 |
| **カレンダー** | 時間ベースの計画 — 日付フィールドに基づいてレコードを表示           |

各ビューは、フィルター、並べ替え、フィールドの可視性、グループ化の設定を個別に保存します。 ビューはワークスペースで共有することも、非公開のままにすることもできます。

[テーブルビュー →](/l/ja/user-guide/views-pipelines/capabilities/table-views) · [カンバンビュー →](/l/ja/user-guide/views-pipelines/capabilities/kanban-views) · [カレンダービュー →](/l/ja/user-guide/views-pipelines/capabilities/calendar-view)

## レコードページ

レコードを開くと、詳細ページはカスタマイズ可能なタブとウィジェットで構成されます。 次のことができます:

* **タブの追加・削除・並べ替え**（任意のレコードタイプで）
* **ウィジェットを設定** — フィールド、関連レコード、電子メール、タイムライン、カレンダー、タスク、メモ、ファイル、グラフ、iFrameなど。
* **ウィジェットをドラッグしてサイズ変更**（グリッドレイアウト上）
* **フィールドの可視性を制御**（ウィジェットごと）

コマンドメニュー（`Cmd+K` → 「レコードページのレイアウトを編集」）からレイアウトのカスタマイズモードに入ります。

[レコードページのリファレンス →](/l/ja/user-guide/layout/capabilities/record-pages)
